Logística de Implantação Não há necessidade de adequação. 
Espaço Físico Não há adequação 
Mobiliário Não há adequação 
Impacto Ambiental Não há adequação 

1.10. Orçamento Estimado 

No plano anual de contratações - 2020, item 12 – locação de imóveis, o valor previsto é de 
R$ 3.225.239,64 (três milhões, duzentos e vinte e cinco mil, duzentos e trinta e nove reais 
e sessenta quatro centavos). 

O valor mensal para a locação de galpão para abrigar o Depósito de Urnas, Depósito de 
Móveis e Almoxarifado do TRESC é de R$ 75.000,00, para um local com área de 
5.097,35m², que virá a ser totalmente absorvido, com economia de cerca de 20%, pelo

[...]

os serviços serão recebidos provisória e definitivamente, pelo gestor do contrato. 

O recebimento definitivo dar-se-á em até: 

a) 3 (três) dias após o recebimento provisório, exceto se houver atraso motivado pelo 
Locador, quando o valor total ficar igual ou abaixo de R$ 17.600,00 (dezessete mil 
e seiscentos reais); ou 

b) 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório do objeto, exceto se houver 
atraso motivado pelo Locador, quando o valor total ficar acima de R$ 17.600,00 
(dezessete mil e seiscentos reais). 

1.7. Pagamento 

O pagamento será feito em favor do Locador, mensalmente, mediante depósito bancário, 
após o cumprimento das obrigações contratuais e a apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
desde que não haja fator impeditivo imputável.